Se realizó el seguimiento a los allanamientos con 
resultados en depósitos y/o lugares de acopio de 
mercancía de contrabando a nivel nacional. 
Se realizó el seguimiento a los comisos de mercancía 
realizados por el personal PIA y GRIA. 
A nivel nacional, se llevaron a cabo un total de ciento 
cuarenta y nueve (149) allanamientos. 
El valor de la mercancía comisada asciende a un total 
de Bs.621.836.265. 
Se realizaron 8.037 operativos con comiso de 
mercancía a nivel nacional. 

El dato refleja una cifra menor 
al 100%,  debido a conflictos 
sociales en el sector transporte,

[...]

Octubre de 2024. 

11,2.4 5% 

Mejorar la 
ejecución de 
cobranza coactiva 
y gestión legal 

7.366.779,04           6.586.636,22  89,41% 92,24% 

En el Cuarto Trimestre de la gestión 2024 se obtuvo el 
resultado de Recaudación por Ejecución Tributaria 
Bs138.713.707 (Ciento treinta y ocho millones 
setecientos trece mil setecientos siete 00/100 
Bolivianos) teniendo un porcentaje de 138,71% de 
cumplimiento respecto a la meta de recaudación con 
el MEFP. 
Esta tarea se cumplió conforme los seguimientos 
realizados a las áreas de Cobranza Coactiva, a los 
remates realizados y la persuasión a los Sujetos

[...]

Se difundió normativa referente a prevención, lucha 
contra la corrupción, acceso a la información y 
transparencia. 
- Se realizó, seis (6) visitas in situ a las Gerencias 
Regionales y Administraciones de la AN. 
Se gestionó a  Diciembre de 2024  doscientos noventa 
y nueve (299) denuncias por presuntos actos de 
corrupción   y veintitrés (23)  denuncias por presunta 
negativa injustificada de acceso a la información. 
Se realizó el seguimiento y evaluación del Plan de 
Prevención de Riesgos Contra la Corrupción de la AN.